

Puolet parempaa -valtuustoaloite

Hinku-verkoston kuuluvana kuntana Lempäälä on asettanut tavoitteekseen vähentää päästöjä 80 % vuoteen 2030 mennessä vuoden 2007 tasosta. Lempäälän ilmastotiekartan mukaan yksi kunnan toimenpidekokonaisuuksista on resurssiviisas kuluttaminen ja tuotanto.

Tampere on ensimmäisenä Suomessa selvittänyt toimintojensa luontojalanjäljen. Suurin vaikutus on elintarvikkeilla ja siitä yli 60 % eläinperäisillä tuotteilla.

Valtaosa ruoan ympäristövaikutuksista syntyy tuotantoeläinten ravinnon kasvattamisessa.

Tällä hetkellä 70 % maamme pinta-alasta käytetään tuotantoeläimille tarkoitetun ravinnon kasvattamiseen.

Korvaamalla eläinperäisiä tuotteita enemmän omilla kotimaisilla kasviproteiinituotteilla edistämme ja tuemme ilmastollisesti ja ekologisesti kestäväää kotimaista maatalous- ja ruoantuotantoa ja ennen kaikkea kuntalaistemme terveyttä.

Suuri lihan käytön määrä on luonnon monimuotoisuuden ja ilmaston kannalta myös siksi huonoa, että joudumme tuottamaan yhä enemmän tuotantoeläimille syötettävää ravintoa muualta päin maailmaa.

Kasvispainotteinen ruokavalio on tutkitusti parempi vaihtoehto sekä ilmastolle että kansanterveydelle.

Julkisella ruokapalvelulla on kansanterveydellistä merkitystä.

Koska ruoan tuottaminen nykytavalla merkitsee merkittäviä ilmastopäästöjä voimme puolittamalla eläinperäisten tuotteiden osuutta kunnan julkisissa hankinnoissa saavuttaa huomattavia ilmastovaikutuksia suhteellisen yksinkertaisesti saaden samalla taloudellisia säästöjä, Lempäälän kokoisessa kunnassa jopa viisi-kuusi-kertainen luku euroina.

Tilastot lähiajoilta kuitenkin kertovat lihan kulutuksen isosta kasvusta. Suunnan tulisi olla päinvastainen.

Kasvisruoka on terveellistä. Uusin pohjoismainen ravintosuositus vahvistaa THL:n

tutkimustuloksia. Helsingin yliopiston tuore tutkimus osoittaa, että suomalaiset päiväkotilapset syövät yli viisi kertaa enemmän punaista lihaa kuin heille on terveellistä ja maapallon kantokyvyille hyväksi.

Pieni muutos lautasella – kokoaan isompi vaikutus terveyteen ja Hinku -lukuihin!

Me allekirjoittaneet Vihreät valtuutetut ja varavaltuutetut esitämme, että Lempäälä asettaa tavoitteeksi eläinperäisten tuotteiden kulutuksen ja hankintojen puolituksen vuoteen 2030 mennessä osana hiilineutraaliustavoitettaan ja resurssiviisaiden hankkeiden tekijänä siten, että hankkeen toteutumista myös seurataan. Näin tehdessämme edistämme alueen asukkaiden, erityisesti lastemme nykyistä ja tulevaa terveyttä, ehkäisemme luontokatoa, ilmastomuutosta sekä vesistöjen rehevöitymistä.

Lempäälässä 22.1.2025

Lempäälän vihreä valtuustoryhmä

 Antti Perälä



 Sami Lempinen

 Anita Huhtala

 Tiina Wesslin

 Samuli Lehtinen

 Satu Koski